
Vlakem z Prahy na letiště

Národní technická knihovna, Praha 6, 6. 6. 2019

MBA, Bc. Jiří Svoboda
Generální ředitel



2

Modernizace trati Praha-Kladno 
s připojením Letiště Václava Havla



— přímé přestupy na všechny linky metra

— vlakem z centra na letiště do 26 min

— železniční trať z centra na letiště zcela bez úrovňových křížení 

se silnicemi

3Vlakem z Prahy na letiště

3 nej…

Cesta na letiště ze stanice... 

— Praha-Veleslavín (stanice metra A Nádraží Veleslavín): 12 min 

— Praha-Dejvice (stanice metra A Hradčanská): 16 min 

— Praha-Bubny (stanice metra C Vltavská): 21,5 min 

— Praha-Masarykovo nádraží (stanice metra B Náměstí Republiky): 25,5 min



4Vlakem z Prahy na letiště

Modernizace a novostavba trati Praha-Veleslavín 
(včetně) – Praha-Letiště Václava Havla (včetně)

— podzemní stanice Praha-LVH (pohodlný přístup k oběma terminálům)

— rozsáhlý přestupní terminál Dlouhá Míle

— rekonstrukce stanice Praha-Ruzyně

— nová zastávka Praha-Liboc

— podzemní stanice Praha-Veleslavín (přestup na metro, architektonická soutěž)



5Vlakem z Prahy na letiště

Dopravní terminál Dlouhá Míle

— dopravní uzel u D0/D7, který v budoucnu spojí železnici, tramvaj, autobusy, auta

— jádrem železniční zastávka v otevřeném zářezu

— autobusová zastávka pro příměstské i meziměstské linky

— velké parkoviště P+R

— úbytek aut v Praze 6



6Vlakem z Prahy na letiště

Dobrá zpráva pro Ořechovku… 

Máme finální řešení střešovických tunelů!



7Vlakem z Prahy na letiště

„Jižní varianta“ - situace



8Vlakem z Prahy na letiště

„Jižní varianta“ - řez



— stabilnější geologický profil

— minimální dopady na okolní zástavbu

— vedení trasy ve velké hloubce (více než 73% raženého úseku ve větší hloubce než 

50m)

— trasa reflektuje požadavky občanů Ořechovky

— trasa vedena mimo Fyzikální ústav

9Vlakem z Prahy na letiště

„Jižní varianta“ - výhody



- strojní rozpojování zeminy

zcela bez výbušnin

- tunel ihned po vyražení

stabilizován ostěním z

prefabrikátů

- metoda se osvědčila při ražbě

železničních tunelů u Plzně a

prodloužení linky metra A do

Motola

- sídliště Červený vrch – obavy

obyvatel se nepotvrdily

10Vlakem z Prahy na letiště

Bezpečnost ražby razicími štíty TBM



Vlakem z Prahy na letiště

MBA, Bc. Jiří Svoboda
Generální ředitel

www.szdc.cz

Děkuji za pozornost

© Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 


